
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. GRUODŽIO 19 D. 

SPRENDIMO NR. T-313 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO KULTŪROS CENTRŲ 

AKREDITAVIMO KOMISIJOS SUDARYMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-06-06 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Šio sprendimo tikslas – pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2013 

m. gruodžio 19 d. sprendimą Nr. T-313 „Dėl Šiaulių miesto kultūros centrų akreditavimo komisijos 

sudarymo“ su visais pakeitimais. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Vadovaujantis anksčiau galiojusio Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 5 

straipsnio 7 dalimi, 2013 m. gruodžio 19 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-313 

„Dėl Šiaulių miesto miesto kultūros centrų akreditavimo komisijos sudarymo“, buvo sudaryta 

kultūros centrų akreditavimo komisija.  

Nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 

redakcijai, pasikeitė kultūros centrų tinklo formavimo principai: atsisakoma kultūros centrų 

akreditavimo ir skirstymo į kategorijas. Atitinkamai pakeisti ir poįstatyminiai teisės aktai – Lietuvos 

Respublikos kultūros ministras 2023 m. sausio 5 d. išleido įsakymą Nr. ĮV-12 „Dėl kultūros ministro 

2004 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. ĮV-443 „Dėl kultūros centrų akreditavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“. Atsižvelgiant į šį įsakymą, parengtas sprendimo 

projektas „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-313 „Dėl 

Šiaulių miesto kultūros centrų akreditavimo komisijos sudarymo“ pripažinimo netekusiu galios“.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. sausio 5 d. įsakymą Nr. ĮV-

12 „Dėl kultūros ministro 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. ĮV-443 „Dėl kultūros centrų 

akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“, bus pripažintas netekusiu 

galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-313 „Dėl Šiaulių 

miesto kultūros centrų akreditavimo komisijos sudarymo“ su visais pakeitimais. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Priėmus šį sprendimą, bus įgyvendintas Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2023 m. sausio 5 d. įsakymas Nr. ĮV-12 „Dėl kultūros ministro 2004 

m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. ĮV-443 „Dėl kultūros centrų akreditavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus šį sprendimą, bus pripažintas netekusiu galios Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-313 „Dėl Šiaulių miesto kultūros centrų 

akreditavimo komisijos sudarymo“ su visais pakeitimais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  
Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 



2 

 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – Kultūros skyriaus vyriausioji specialistė Edita Ramanauskienė, tel. (8 41) 500 

532. Projekto iniciatorė – Kultūros skyriaus vedėja Daina Kinčinaitienė, tel. (8 41) 500 531. 

 

 

 

Vedėja                                                                                                                     Da ina Kinčinaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


